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Filmmakers Association” (APFA) dhe
KONSTATOVA

Sipas aktit te themelimit dhe statutit te nenshkruar nga anetaret themelues Dritan Hugqi, Genc
Pérmeti, Ilir Butka, Sabina Kodra dhe Robert Budina eshte krijuar shogata me emertimin
“Albanian Producer and Filmmakers Association” (APFA), gellimi i veprimtarise te se
ciles eshte :

Pérhapjen e artit dhe kulturés népérmjet formave promovuese dhe didaktike. mbrojtjen e

_ interesave profesionale, ekonomike, e sociale te anétareve te saj ne kushtet e reja te zhvillimit
" kinematografik ne vend, - kontributin e drejtpérdrejté ne forumet dhe institucionet e fushés te

parashikuara ne ligjin “Pér kinematografing“, amendimet e herépashershme te tij dhe
legjislacionin shqiptar ne pérgjithési, - hartimin dhe realizimin e projekteve studimore,
kérkimore, projektuese, késhilluese, ekzekutuese e promovuese, jo fitimprurése ne fushén e
kinematografisé, - pér te kontribuar késhtu né thellimin e dijeve dhe praktikave t& studimit,
projektimit , edukimit , prodhimit dhe distribuimi té projekteve bashké&kohore ne fushén e artit
kinematografik, si dhe n& eksplorimin e formave t& integrimit t& tyre né strukturat ndérkombétare
t€ kétij arti.

Keto gellime do te realizohen nepermjet programeve, projekteve dhe veprimtarive te tjera
qe mbeshteten ne pjesmarrjen dhe perfshirjen e gjithe botuesve dhe institucioneve te tjera te
perfshira ne kete process.

Objekti i shoqates eshte :

Shoqata “Albanian Producer and Filmmakers Association” pér té realizuar qéllimin e saj do t&
shtrijé objektin e veprimtarisé né disa fusha e konkretisht:

Mbrojtja e interesave profesionale, ekonomike dhe sociale t€ anétareve t€ saj. Pérfaqésimi dhe
kontributi né forumet publike t& kinematografis¢ t& parashikuara né “Ligjin  pér
Kinematografing” dhe né legjislacionin shqiptar né térési. Studimi dhe kérkimi né fushat e
ndryshme t& artit dhe politikave ne kinematografisé. Publikimi dhe shpérndarja e rezultateve t&
tyre. Organizimi i seminareve, konferencave, simpoziumeve dhe formave té tjera t& diskutimit
te tyre. Projektimi dhe organizimi i kurseve dhe programeve t€ ndryshém té edukimit,
kualifikimit dhe trajnimit n& fushat e artit kinematografik, si dhe n¢ fushat q& kang lidhje
organike me to. Projektimi dhe realizimi i anketave, testeve, statistikave etj., pér aktivitetet né
fushén artit kinematografik, si dhe né fushat q¢ kané lidhje organike me to. Krijimi i nj&
infrastrukture efektive pér thithjen, pérpunimin dhe shpérndarjen e informacionit né fushat qé
jan€ objekt i APFA. Realizimi i projekteve t€ porositura nga t& tretét pa qéllim fitimi.
Pjesémarrje ne realizim dhe promovim produkti artistik e kulturor, népérmjet menaxhimit t&
kualifikuar, pa qellim fitimi, né favor t& stimulimit t¢ formave , modeleve apo prirjeve estetike
bashké&kohore.
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St dimin dhe implementimin e formave bashkékohore né& publicitetin e produktit filmik dhe
asiéﬁ in né€ kété fushé t& subjekteve t& interesuara. Promovimin népérmjet ekspozitave,
festiyajeve, panaireve, botimeve, projeksioneve, produksioneve te ndryshme si audiovizive,
teleygzive, kompjuterike, multimediale, seminareve, etj te vlerave te trashégimisé Kkulturore
sh re dhe te huaj, te tradités se folklorit shqiptar, te monumenteve te kulturés etj. Organizimin
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& Hhifshatave publicitare, sensibilizuese, promovuese, stimuluese etj, mbi artin dhe kulturén

pér arritjen dhe pérmbushjen e géllimeve te Shoqatés. Konceptimin edhe realizimin e botimeve te
ndryshme, publikimeve, emisioneve radio-televizive, produksioneve te ndryshme, fage interneti
pér prezantimin, nxitjen, kualifikimin profesional, . kulturor dhe artistik brenda dhe jashté
Shqipérisé. Integrimi kulturor dhe artistik ne rajon dhe me gjere népérmjet shkémbimit te
eksperiencave individuale, te grupeve, institucioneve etj. Ne krijimin e njé gendre produksioni
dhe distribuimi te filmave dhe veprave te tjera artistike te prodhuara nga te rinjté.

Népérmjet bashképunimit dhe pjesémarrjes ne koalicione me Organizata jofitimprurése, kur kjo
&sht€ ne interes te veprimtarisé te shoqatés qofshin kéto shogata shqiptare apo te huaja,
organizma te ndryshme apo individé qe kane te njgjtin qellim ose ndajné interesa te pérbashkéta
me kete Shogatén.

Shogata nuk do te ndjeke gellime politike apo ekonomike. Ajo eshte organizate Jjofitimprurese
dhe jo geveritare.

Selia e shoqates do te jete ne Rrugen Myslym Shyri, Pall 1, Ap 156, Tirané.
Kohezgjatja e saj eshte me afat te pakufizuar.

Organet drejtuese te Shoqatés “Albanian Producer and Filmmakers Association” jané:
I. Asambleja e Anétaréve te Shoqatés e pérbére nga 5 anétarét themelues.
2. Presidenti i Shoqatés

President i shoqates eshte znj. Sabina Kodra.

Burimet e té¢ ardhurave t& Shoqates jané t& ardhurat nga kuotizacioni, fonde, grante dhe
donacionet e ofruara nga subjektet private ose publike, vendas ose t& huaj, si dhe t& ardhurat nga
veprimtaria ekonomike dhe pasurité né pronési té€ saj. Cdo burim tjeter i lejuar nga ligji.

Nisur nga gjithe sa me lart duke u bazuar ne dokumantacionin e paragqitur kerkesa eshte e drejte e
bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar
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Regjistrimin si person juridik te shoqates me emertimin “Albanian Producer and Filmmakers
Association” (APFA) gellimi i veprimtarise te se ciles sipas statutit dhe aktit t& themelimit t&
nenshkruar nga t& gjithe anetaret themeluese eshte .

Pérhapjen e artit dhe kulturss népérmjet formave promovuese dhe didaktike. mbrojtjen e
interesave profesionale, ekonomike, e sociale te anétareve te saj ne kushtet e reja te zhvillimit
kinematografik ne vend, - kontributin e drejtpérdrejté ne forumet dhe institucionet e fushés te
parashikuara ne ligjin “Pér kinematografing“, amendimet e herépashershme te tij dhe
legjislacionin shqiptar ne pérgjithési, - hartimin dhe realizimin e projekteve studimore,
kérkimore, projektuese, késhilluese, ekzekutuese e promovuese, jo fitimprurése ne fushén e
kinematografisé, - pér te kontribuar késhtu né thellimin e dijeve dhe praktikave t& studimit,
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projektimit , edukimit , prodhimit dhe distribuimi & projekteve bashkékohore ne fushén e artit
;Mmatograﬁk, si dhe né eksplorimin e formave té integrimit t& tyre né strukturat ndérkombétare
,7%5%6; i arti.
Keto gellime do te realizohen nepermjet programeve, projekteve dhe veprimtarive te tjera
shteten ne pjesmarrjen dhe perfshirjen e gjithe botuesve dhe institucioneve te tjera te
perfslgi ne kete process.
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4‘& Objektii shogqates eshte :

«Mbftojtja e interesave profesionale, ekonomike dhe sociale t& anétareve t€ saj. Pérfaqésimi dhe

" kontributi né forumet publike t& kinematografise t& parashikuara n& “Ligjin pér

Kinematografing” dhe né legjislacionin shqiptar né térési. Studimi dhe kérkimi né fushat e
ndryshme t& artit dhe politikave ne kinematografisg. Publikimi dhe shpérndarja e rezultateve t&
tyre. Organizimi i seminareve, konferencave, simpoziumeve dhe formave t& tiera t&¢ diskutimit
te tyre. Projektimi dhe organizimi i kurseve dhe programeve té ndryshém t& edukimit,
kualifikimit dhe trajnimit né fushat e artit kinematografik, si dhe né fushat q€ kan& lidhje
organike me to. Projektimi dhe realizimi i anketave, testeve, statistikave etj., pér aktivitetet né
fushén artit kinematografik, si dhe ng fushat q& kané lidhje organike me to. Krijimi i nje
infrastrukture efektive pér thithjen, pérpunimin dhe shpérdarjen e informacionit né fushat qé
jan€ objekt i APFA. Realizimi i projekteve t& porositura nga t€ tretét pa qéllim fitimi.
Pjesémarrje ne realizim dhe promovim produkti artistik e Kulturor, népérmjet menaxhimit t&
kualifikuar, pa gellim fitimi, né favor t& stimulimit t& formave , modeleve apo prirjeve estetike
bashkékohore.

Studimin dhe implementimin e formave bashké&kohore né publicitetin e produktit filmik dhe
asistimin né kété fushe ts subjekteve t€ interesuara. Promovimin népérmjet ekspozitave,
festivaleve, panaireve, botimeve, projeksioneve, produksioneve te ndryshme si audiovizive,
televizive, kompjuterike, multimediale, seminareve, etj te vlerave te trashégimisé kulturore
shqiptare dhe te huaj, te tradités se folklorit shqiptar, te monumenteve te kulturés etj. Organizimin
e fushatave publicitare, sensibilizuese, promovuese, stimuluese etj, mbi artin dhe kulturén
shqiptare dhe te huaj. Zhvillimin e takimeve, seminareve, trajnimeve si dhe aktiviteteve te tjera
pér arritjen dhe pérmbushjen e qéllimeve te Shoqatés. Konceptimin edhe realizimin ¢ botimeve te
ndryshme, publikimeve, emisioneve radio-televizive, produksioneve te ndryshme, fage interneti
pér prezantimin, nxitjen, kualifikimin profesional, kulturor dhe artistik brenda dhe Jjashté
Shqipérisé. Integrimi kulturor dhe artistik ne rajon dhe me gjere népérmjet shkémbimit te
eksperiencave individuale, te grupeve, institucioneve etj. Ne krijimin e njé gendre produksioni
dhe distribuimi te filmave dhe veprave te tjera artistike te prodhuara nga te rinjté.

Népérmjet bashképunimit dhe pjesémarrjes ne koalicione me Organizata jofitimprurése, kur kjo
Eshté ne interes te veprimtarisé te shoqatés qofshin kéto shoqata shgiptare apo te huaja,
organizma te ndryshme apo individé qe kane te njéjtin gellim ose ndajné interesa te pérbashkéta
me kete Shoqatén.

Shoqata nuk do te ndjeke qellime politike apo ekonomike. Ajo eshte organizate jofitimprurese
dhe jo geveritare.

Selia e shoqates do te Jete ne Rrugen Myslym Shyri, Pall 1, Ap 156, Tirané.

Kohezgjatja e saj eshte me afat te pakufizuar.

Organet drejtuese te Shogatés “Albanian Producer and Filmmakers Association” jané:
3. Asambleja e Anétaréve te Shoqatés e pérbére nga 5 ané&tarét themelues.
4. Presidenti i Shoqatés i cil perfageson ate ne mardhenie me te tretet

President i shoqates eshte znj. Sabina Kodra.






